
D.D.S. n. 309 /S7                                                                           

                                                                            
                         REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO TURISMO SPORT E SPETTACOLO
Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo

Servizio 7 – “Agenzie di Viaggio e Professioni Turistiche”
  Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l.r. n. 8 del 3 maggio 2004;
VISTA  l'istanza  assunta al  prot.  n.9645 in data 19.03.2023,  con cui  il  Dott.  Cicero Natale,  già abilitato ad
esercitare la professione di Guida Turistica nella lingua: Tedesco, chiede l'estensione alla lingua Inglese, avendo
sostenuto e superato gli esami presso la Sede di Catania;
VISTI gli atti di ufficio, con cui la Commissione esaminatrice della sede di Catania, nella seduta del 14.04.2022,
ha ritenuto idoneo il Dott. Cicero Natale ad esercitare la professione di Guida Turistica con abilitazione anche
nella lingua Inglese; 
VISTO il  DDS n.  828/S/7  del  6.05.2022,  con  cui  il  Dott.  Cicero  Natale  è  stato  abilitato  all'esercizio  della
professione di Guida Turistica, anche nella lingua Inglese, a seguito degli esami svolti nella predetta seduta; 
RITENUTO di confermare l'iscrizione del Dott. Cicero Natale nell’elenco regionale delle Guide Turistiche e di
rilasciare al medesimo il nuovo tesserino di riconoscimento riportante, oltre alla lingua straniera Tedesco, anche la
lingua Inglese, per la quale è stata accertata l’idoneità ai fini dell’esercizio della professione di Guida Turistica 

        DECRETA

ART. Unico – In accoglimento dell'istanza di cui in premessa, si autorizza il Dott. CICERO NATALE,  ad
esercitare la professione di Guida turistica anche in lingua Inglese, atteso che lo stesso risulta già abilitato nella
lingua: Tedesco.
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo ai sensi
dell'art.  68, c.5 della l.r.  n.21/2014 e notificato all'interessata, alla quale sarà rilasciato un nuovo tesserino di
riconoscimento per l'esercizio della professione. 

Palermo lì, 25.03.2024
 Il Dirigente del Servizio                 
  Dott. Francesco Solina

                  f.to   

                   Il Funzionario Direttivo
                   Dott.ssa Elena Lentini 
                Firma autografa omessa ai sensi 
                     degli artt. 3 D.lgs. 39/1993
                           e 47 D.lgs. 82/2005

   


